证券代码：603659          证券简称：璞泰来        公告编号：2023-099

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

关于与宁德时代签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

为充分发挥业务的协同效应，实现资源共享、优势互补，就复合铜箔集流体

在新能源锂离子电池领域的应用，公司于 2023 年 10月 9日与宁德时代签订《战

略合作协议》，双方同意就复合铜箔集流体业务建立长期合作机制，共同开拓新

能源海内外市场。

一、 本次战略合作概述

上海璞泰来新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”、“璞泰来”）作

为新能源电池关键材料和自动化装备的综合解决方案商和平台型企业，自 2017

年起便已逐步开展对复合集流体业务的研发布局，已在江苏溧阳设立全资子公司

江苏卓立膜材料科技有限公司（以下简称“江苏卓立”）投资建设复合集流体研

发生产基地。目前，项目已启动相关基建工作，预计 2024 年有望根据客户需求

逐步实现产能投放。为充分发挥业务的协同效应，实现资源共享、优势互补，就

复合铜箔集流体在新能源锂离子电池领域的应用，公司于 2023年 10 月 9日与宁

德时代签订《战略合作协议》，双方同意就复合铜箔集流体业务建立长期合作机

制，共同开拓新能源海内外市场。

本次公司与宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“宁德时代”）签

订《战略合作协议》，标志着公司在复合铜箔集流体工艺技术方案和竞争优势方

面获得下游客户的高度认可，双方共同推动的复合铜箔集流体领域的合作，将有

效加快公司复合铜箔集流体的量产和产业化进程，共同推动复合铜箔集流体在新

能源锂电池领域的研发、生产、推广、应用与销售，实现新能源锂电池在能量密

度和安全性方面的进一步提升。

未来，公司作为新能源电池关键材料和自动化装备的综合解决方案商和平台

型企业，各业务板块的协同发展和联合研发将不断构建创新的产品布局和业务领

域，为公司的长期发展奠定了产品基础和技术储备，进一步构建为客户提供综合

解决方案的全方位服务能力。

二、 战略合作协议签订对方的基本情况

公司名称 宁德时代新能源科技股份有限公司 成立时间 2011年12月16日

法定代表人 曾毓群
统一社会信

用代码
91350900587527783P

股本 439,629.29万股

注册地址 福建省宁德市蕉城区漳湾镇新港路2号

经营范围

锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容量储能电池、超

级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光电储能系统、相关设备仪器

的开发、生产和销售及售后服务；对新能源行业的投资；锂电池及相关产品

的技术服务、测试服务以及咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

总资产 64,099,878.47万元
负债合计 44,931,560.89万元

净资产 19,168,317.58万元

营业收入 18,924,604.13万元 净利润 2,147,320.15万元

注：上述为宁德时代 2023年 6月 30日财务数据

三、 战略合作协议的主要内容

甲方：宁德时代新能源科技股份有限公司

乙方：上海璞泰来新能源科技股份有限公司

甲乙双方为深化复合铜箔集流体在新能源锂离子电池领域全方位业务合作，

充分发挥业务的协同效应，实现资源共享、优势互补，开展复合集流体的研发、

生产和销售等业务。经双方充分、友好协商，就合作事宜达成如下协议，以资信

守。

（一）合作原则及内容

1. 甲方（包括甲方及甲方指定的关联方，以下统称“甲方”）与乙方（包

括乙方及乙方指定的关联方，以下统称“乙方”）开展战略合作，共同致力于复

合铜箔集流体在新能源锂电池领域的研发、生产、推广、销售、应用，以达到“互

惠互利、合作共赢”的目的。

2. 在本协议有效期内，双方进行合作适用于甲方使用的复合铜箔集流体产

品的开发、验证、生产、购销等工作，双方建立长期合作的机制,共同开拓新能

源海内外市场。

3. 双方优先投入优势资源配合复合铜箔集流体产品的技术开发、样品制作

与验证，紧密协作加快量产进程；基于乙方交付的产品及开发成果不侵犯他人知

识产权的前提，同等条件下，双方优先向对方进行复合铜箔集流体产品采购与供

应。

（二）协议有效期

本协议自双方盖章后生效，至 2029年 6 月 30日终止，除非经双方协商一致

或本协议另有约定外，任何一方不得无故单方终止本协议。

四、 对上市公司的影响

公司作为新能源电池关键材料和自动化装备的综合解决方案商和平台型企

业，自 2017 年起便已逐步开展对复合集流体业务的研发布局。为加快完成复合

铜箔集流体的产品开发、认证、市场推广，本次公司与宁德时代签订《战略合作

协议》，标志着公司在复合铜箔集流体工艺技术方案和竞争优势方面获得下游客

户的高度认可，双方共同推动的复合铜箔集流体领域的合作，将有效加快公司复

合集流体的量产和产业化进程。

五、 重大风险提示

本次公司与宁德时代签订复合铜箔集流体《战略合作协议》，为双方就复合

铜箔集流体产品在新能源锂电池领域的研发、生产、推广、销售、应用达成的战

略合作意向，但产品的开发和应用需要一定的时间周期和不确定性，提醒广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

董 事 会

2023年 10月 10日